; Ж А

Дгр
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об организации и проведении
ярмарки выходного дня

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30
декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства
Оренбургской области от 26 февраля 20014 года № 118-п «Об утверждении
порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Оренбургской области»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести ярмарку выходного дня:
1.1. Организатор ярмарки выходного дня: администрация

Сорочинского городского округа Оренбургской области в лице отдела по
экономике администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области; местоположение: 461900, Россия, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Советская, 1.

1.2. Цель организации ярмарки вьжодного дня: создание условий для
более полного удовлетворения спроса населения.

1.3. Сроки проведения ярмарки выходного дня:
19 октября 2019 года с 9.00 часов до 15.00 часов;
26 октября 2019 года с 9.00 часов до 15.00 часов;
Место проведения ярмарки выходного дня: центральная площадь

города Сорочинска.
1.4. Вид ярмарки выходного дня: специализированная

сельскохозяйственная ярмарка выходного дня.
2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки выходного

дня и продажи товаров на ней на территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области, согласно приложению № 1.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Санитарная очистка»
(Хорохорин С. Ю.):

3.1. Обеспечить установку знаков, ограничивающих движение
автомобильного транспорта:

19 и 26 октября 2019 года с 8:30 до 15:30 в соответствии со схемой
согласно приложению №2;

3.2. Установить урны для мусора на центральной площади города
Сорочинска 19 и 26 октября 2019 года с 09.00 часов до 15.00 часов;

3.3. Обеспечить благоустройство центральной площади города
Сорочинска для проведения ярмарки выходного дня и после проведения
мероприятия.

4. Главному специалисту по технической защите информации и
информационным технологиям МКУ «Центр бюджетного учета и
отчетности» (Рябых Е.С.):

4.1. довести информацию о временном ограничении движения
автомобильного транспорта на центральной площади города Сорочинска на
время проведения ярмарки выходного дня до населения Сорочинского
городского округа;

4.2. обеспечить информирование в средствах массовой информации
населения Сорочинского городского округа о проведении ярмарки
выходного дня.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Опубликовать в газете «Сорочинский вестник» план мероприятий
по организации ярмарки выходного дня и продажи товаров на ней на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, место и
сроки проведения ярмарки, порядок предоставления торговых мест на
ярмарке.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinskS 6 .ш).

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -  первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано; в дело, Павловой Е.А., ОМВД, Рябых Е.С., прокуратуре

Приложение JN» 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Tv

План мероприятий по организации ярмарки выходного дня и
продажи товаров на ней на территории Сорочинского городского округа

Оренбургской области.

Название ярмарки: ярмарка выходного дня.
Вид ярмарки выходного дня: специализированная

сельскохозяйственная ярмарка выходного дня.
Режим работы ярмарки:
19 октября 2019 года с 9:00 до 15:00 часов;
26 октября 2019 года с 9:00 до 15:00 часов.
Место проведения: Оренбургская область, город Сорочинск,

центральная площадь.
Специализация ярмарки -  реализация продовольственных,

непродовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции
собственного производства.

Порядок предоставления торговых мест на ярмарке выходного дня.

Настоящий порядок предоставления торговых мест на ярмарке
(далее - Порядок) разработан на основании Порядка организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на
территории оренбургской области, утвержденного постановлением
Правительства Оренбургской области от 26.02.2014 г. №П8-п «Об
утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Оренбургской
области».

1. Торговые места, для розничной торговли предоставляются
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
зарегистрированным в установленном законодательством Российской
Федерации порядке, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим
крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или
занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).

2. Предоставление торговых мест для продажи товаров
осуществляется организатором ярмарки на основе схемы размещения
мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ярмарке:

19 и 26 октября 2019 года в соответствии со схемой согласно
приложению к плану №1;

3. Размещение торговых мест на ярмарке должно обеспечивать
свободный проход покупателей по территории ярмарки и доступ их к
торговым местам.

4. Торговля на ярмарке осуществляется с мест продажи товаров в
соответствии с требованиями санитарных норм и правил, правил
продажи отдельных видов товаров и другими требованиями,
установленными действующим законодательством Российской
Федерации.

5. Организатору ярмарки запрещается создавать неравные условия
для участников ярмарки при распределении мест для продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг), а также отказывать в
предоставлении места для продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг) без обоснования причин отказа.

6. Площадь одного торгового места составляет 3 кв.м,
7. Торговые места на ярмарке предоставляются на безвозмездной

основе.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

от
Направление
объезда \